
1 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 

 

I. 
Smluvní strany  

Objednatel:                       Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 
1072, příspěvková organizace 

Adresa:     Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště 
IČ:      70436177 
DIČ:      neplátce 
Jednající:     Mgr. Vratislav Brokl, ředitel 
Tel.:      724149072 
E-mail:      vratislav.brokl@zszaaleji.cz 
 
Dodavatel:     MEGASTRO CZ, s.r.o. 
Adresa:     Huštěnovská 2008, 686 03 Staré Město 
Zápis v obchodním rejstříku:   KS Brno, C, 40312 
IČ:      26259630 
DIČ:      CZ26259630 
Bankovní spojení:    184813662 / 0300 
Jednající:     Igor Cícha, jednatel 
K jednání o technických věcech pověřen: Igor Cícha 
Tel.:      572 430 640 
E-mail:      megastro@megastro.cz 

 

II. 
Předmět smlouvy  

1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace (montáž) multifunkční pánve vč. 
příslušenství (elektrického multifunkčního zařízení s automatickým zdvihem košů) pro 
školní kuchyň objednatele dle technické specifikace uvedené v příloze této smlouvy. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje i :  

 nakládku, vykládku, dopravu, montáž, instalaci  v místě sídla objednatele 

 zajištění a kontrolu jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN 

 vybudování elektrického přívodu dle platných norem, vč. jištění v rozváděči, délka 
vedení cca 20m, úprava instalace vody vč. ventilu 

 provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení 
dle příslušných právních předpisů a norem ČSN, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o 
shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, 
vše v českém jazyku a jejich předání objednateli 

 předání záručních listů a návodů k provozu v českém jazyku 

 před předáním a převzetím díla zaškolení obsluhy včetně praktického předvedení. Bližší 
podmínky praktického předvedení a zaškolení budou dohodnuty s objednatelem před 
protokolárním předáním 

 zajištění servisu po dobu záruční doby a zajištění servisu po záruční době. 
 
2. Objednatel má právo průběžné kontroly dodávky, montáže a instalace předmětu dodávky 

s možností upřesnění svých požadavků a případné úpravy rozsahu předmětu plnění.  

mailto:vratislav.brokl@zszaaleji.cz


   

2 

3. Dodavatel se zavazuje v této smlouvě specifikované dílo provést včas a řádně (tj. bez vad a 
nedodělků) a převést na objednatele vlastnictví díla. 

4. Objednatel se zavazuje za takto provedené dílo zaplatit v této smlouvě sjednanou cenu. 

5. Veškerý materiál a díly dodávky musí být nové, nepoužité, odpovídající technickým normám 
EU a ČR. 

6. Předmět smlouvy bude zrealizován v souladu se zadávací dokumentací výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Základní škola  Za Alejí - multifunkční pánev“  a 
nabídkou dodavatele podanou v tomto výběrovém řízení. 

 
 

III. 
Cena díla  

1. Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu 
s ustanovením zák. čís. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů dohodly na 
ceně: 

Celková cena bez DPH : 729 200,- Kč 

DPH: 153 132,- Kč 

Celková cena včetně DPH: 882 332,- Kč. 
 

2. Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná po celou dobu 
realizace, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Obsahuje 
veškeré náklady spojené s dodávkou zboží na místo určení, jeho montáží a instalací. 
Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 
dokončení díla sjednaného v této smlouvě. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo je možné změnit : 
- dojde-li před nebo v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů majících vliv 

na cenu díla, v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty 
platných v době zdanitelného plnění, 

- v případě rozšíření předmětu plnění - dodatečných prací, dodávek nebo služeb 
požadovaných objednatelem a v zadávacích podmínkách neobsažených (víceprací), 

- v případě zúžení předmětu plnění (méněprací). 
 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Objednatel bude proplácet cenu daňovým dokladem – fakturou, vystavenou po protokolárním 
předání a převzetí řádně a včas předaného předmětu veřejné zakázky na základě 
objednatelem schváleného a podepsaného předávacího protokolu. Dodavatel předloží 
objednateli soupis provedených prací, dodávek a služeb k odsouhlasení nejpozději při 
protokolárním předání a převzetí díla.  
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností 
– lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného nebo opraveného 
dokladu objednateli. 
 

Přílohou daňového dokladu musí být protokol o předání a převzetí předmětu dodávky. 



   

3 

3. Daňový doklad bude předložen dodavatelem nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného 
plnění v souladu se zákonem o DPH a řádně doložen dokladem, které umožní objednateli 
provést jeho kontrolu. Naběhlé a dosud nevyúčtované sankce a dílčí daňové doklady budou 
v konečném daňovém dokladu vypořádány.  

4. Splatnost faktury (daňového dokladu) je 14 kalendářních dnů. 
 

V. 
Doba a místo plnění 

1. Termín dodávky a montáže:      1.8.2022 
 

Nejzazší možný termín protokolárního předání a převzetí dodávky  
včetně montáže a zaškolení:         12.8.2022 
 
Termín dodávky a montáže definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že bude 
zahájena vlastní dodávka a montáž předmětu plnění v sídle zadavatele. 
 
V případě změny zahájení doby plnění z důvodu ležícího na straně zadavatele, se posouvá i 
termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla, avšak doba realizace v kalendářních 
dnech zůstane nezměněna.  

Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného 
termínu zahájení doby plnění a dodavatel je povinen na tento požadavek zadavatele 
bezpodmínečně a bez dalších požadavků, zejména úpravy rozsahu díla, tak ceny za dílo, 
přistoupit.  
 
Pod pojmem termín předání se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední možný 
termín protokolárního předání a převzetí předmětu VZ bez vad a nedodělků, pokud 
nenastanou okolnosti uvedené výše.  

 
2. Případná změna zahájení doby plnění nebo termín předání budou smluvními stranami 

upraveny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 
3. Místem plnění dodávek a prací, jakožto i místem předání dokladů pro předání díla je sídlo 

objednatele.   
 

4. Dodavatel se zavazuje postupovat při realizaci zakázky způsobem, při kterém nebude 
docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X 
směrnice č. 2014/24/EU. Dodavatel se zavazuje zajistit pracovníkům podílejícím se na 
zhotovení díla odpovídající pracovní, bezpečnostní a finanční podmínky pro výkon jejich 
práce. 

 
5. Pokud dodavatel v rámci výběrového řízení na tuto zakázku prokazoval zaměstnávání osob 

se zdravotním postižením nebo osob znevýhodněných na trhu práce, musí stejný počet 
těchto osob zaměstnávat po celou dobu plnění této zakázky a na výzvu objednatele tuto 
skutečnost doložit (i opakovaně). 

 

VI. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle 

1. Objednatel se stane vlastníkem předmětu dodávky dnem protokolárního předání a převzetí. 



   

4 

2. Dodavatel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla 
objednatelem případně jeho části. Dodavatel nese nebezpečí škody (ztráty na veškerých 
materiálech, hmotách a zařízeních), které používá a použije k provedení díla. To neplatí 
v případech, kdy dodavatel prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením 
povinnosti objednatele. 

 
3. Dodavatel se zavazuje na požádání objednatele předložit kopii pojistné smlouvy, z níž je 

zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě a 
odpovědnost za škodu způsobenou vadným výrobkem. Dodavatel se zavazuje udržovat toto 
pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla až do doby jeho protokolárního předání a 
převzetí objednatelem. Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za 
škody na věcech, majetku a zdraví. 

 
 

VII. 
Odpovědnost za vady, záruční podmínky, servis  

 
1. Dodavatel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu 

běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými 
ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo 
nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným 
ve smlouvě. 

 
2. Dodavatel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny 

v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 
 
3. Dodavatel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením 

právních povinností dodavatele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání 
a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady skryté). 

 
4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v technických 

specifikacích nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové 
vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. 

 
5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které 

odpovídá dodavatel.  
 
6. Dodavatel poskytuje objednateli záruku, že: 

a. veškerá jím dodaná  technická dokumentace 
b. veškeré dodané zboží, zařízení a materiály 
c. veškeré provedené montážní práce  
d. veškeré poskytnuté služby 

budou prosty jakýchkoliv vad a dodavatel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady 
provede znovu činnosti a dodá znovu části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře 
potřebné k odstranění vad. 

 
7. Dodavatel poskytuje na provedené dílo včetně všech jeho součástí záruku v délce 24 

měsíců.   

8. Doba nástupu k záručnímu a pozáručnímu servisu od nahlášení je do 24 hod. 

9. Servis bude poskytován v místě sídla objednatele. 

10. Záruční servis je poskytován zdarma. 



   

5 

11. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 
12. V případě, že dodavatel nezahájí ve sjednaných lhůtách odstraňování vad a tyto neodstraní 

v nejkratší, technicky obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení 
dodavateli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady dodavatele, aniž by tím 
omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky a dodavatel je povinen nahradit 
objednateli náklady s tím spojené.  

 
13. Objednatel je povinen umožnit dodavateli odstranění vady. 
 
14. Provedení reklamované vady dodavatel objednateli předá na základě písemného 

předávacího protokolu. Na provedenou opravu poskytuje dodavatel záruku ve stejné délce, 
jaká je uvedena výše v odstavci 7. 

 

15. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze či nedodržením obvyklých 
způsobů užívání či za závady způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby 
a oprav dodavatel nenese odpovědnost.  Záruka zaniká provedením změn a úprav bez 
souhlasu dodavatele, popř. i provedením oprav objednatelem či uživatelem, pokud nepůjde o 
opravy drobné, nevyžadující zvláštní kvalifikaci nebo opravy havarijní, které byly způsobeny 
vadami, za něž dodavatel odpovídá.  

 
16. Po uplynutí záruční doby předloží dodavatel objednateli návrh smlouvy na poskytování 

pozáručního servisu. Objednatel se na základě jednání a předložených podmínek 
pozáručního servisu rozhodne, zda uzavře smlouvu na poskytování pozáručního servisu. 
V případě, že dojde k dohodě a smlouva bude uzavřena, bude pozáruční servis poskytován 
dodavatelem nejméně po dobu 60 měsíců od okamžiku uplynutí záručního servisu.  

 
17. Reklamace, záruční i pozáruční servis uplatňuje objednatel písemně (rozumí se pro účel této 

smlouvy i e-mailem, faxem). 
Kontaktní údaje dodavatele pro hlášení reklamací a servisu: 

- tel :       572 430 640 
- fax :      --- 
- email :  tpv@megastro.cz 
 

VIII. 
Smluvní sankce 

1. Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní 
den prodlení s předáním předmětu dodávky. 

Dodavatel zaplatí zadavateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků 
zjištěných v rámci přejímacího řízení ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a kalendářní den 
prodlení s odstraněním vady. 

Dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad 
dodávky ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a kalendářní den s prodlení s odstraněním vady. 

V případě porušení povinnosti uvedené v čl. V. odst. 5 této smlouvy zaplatí dodavatel 
objednateli smluvní pokutu ve výši, o kterou byla jeho nabídková cena pro účely hodnocení 
nabídek snížena v rámci výběrového řízení na zhotovitele této zakázky 



   

6 

2. Objednatel zaplatí dodavateli úrok z prodlení za prodlení s úhradou faktury předloženou po 
splnění podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 
Sb.  ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany 

na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy.   
 
4. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na 

základě své vůle upustit. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Dodavatel 
souhlasí se zrušením závazku nebo jeho části v případě, že mu bude doručen písemný přípis 
objednatele o tom, že finanční prostředky z veřejných finančních prostředků na toto dílo 
nebudou objednateli poskytnuty v rozsahu sjednané ceny. V pochybnostech se má za to, že 
písemný přípis je doručen třetí pracovní den po jeho odeslání. 
Při splnění výše uvedené podmínky je zrušení sjednaného závazku nebo jeho části účastníky 
smlouvy dohodnuto v rozsahu, který v písemném přípisu specifikuje objednatel. Účinnost 
zrušení části závazku nastane vždy dnem uvedeným objednatelem v písemném přípisu. 

 
2. Práva a povinnosti smluvních stran, výslovně v této smlouvě neupravená, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění. 
 
3. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u 
svých příp. poddodavatelů. 

 
4. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související 

s předmětnou veřejnou zakázkou po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
kontrolu dokladů souvisejících s projektem, resp. předmětem veřejné zakázky, stejně jako 
vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a je povinen vytvořit 
kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
5. Dodavatel nesmí převádět úplně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má 

plnit podle této smlouvy, aniž by obdržel předem od objednatele písemný souhlas 
s převodem. V případě zrušení dodavatele bez likvidace je dodavatel povinen převést práva a 
závazky vyplývající z této smlouvy na svého právního nástupce, pokud nedošlo k jejich 
automatickému přechodu. 

 
6. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně 
příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla 
objednatele. 

7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním všech informací a údajů uvedených ve smlouvě o dílo a 
jejích přílohách a se zveřejňováním obsahu celého projektu, stejně tak i se zveřejněním 
kompletní smlouvy, s výjimkou informací týkajících se obchodního tajemství. Tímto 
souhlasem dodavatel zaváže i své případné poddodavatele. 



   

7 

 
8. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení, 

dodavatel jedno vyhotovení.  
 
9. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 

smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. 
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 
10. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 

 
11. Dodavatel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o změnách, které ovlivňují 

jeho ekonomickou sféru v průběhu provádění do doby konečného předání díla a po dobu 
záruční doby (např. změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, 
prohlášení konkurzu, výkon rozhodnutí  nebo exekuce apod.) nebo které mají vliv na 
zhotovení díla. 

 
12. Dodavatel podpisem této smlouvy utvrzuje, že vůči němu ani jeho majetku není navrhováno 

ani vedeno řízení o výkonu soudního nebo správního rozhodnutí ani není navrhována nebo 
prováděna exekuce, že se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. 
likvidace, zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění) ani v procesu zrušení s právním 
nástupcem (splynutí, sloučení, rozdělení obchodní společnosti), že má dostatečné finanční 
zdroje k zajištění zhotovení kompletního díla dle  čl. II a III. této smlouvy. 

 
13. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
Přílohy a nedílné součásti smlouvy: 

Příloha č.1: technické specifikace zařízení 

 

V Uherském Hradišti dne  1. 6. 2022                             Ve Starém Městě dne  1. 6. 2022 

 
Za objednatele:                                                               Za dodavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………… …………………..       ....………………………………………. 
Mgr. Vratislav Brokl, ředitel školy              Igor Cícha, jednatel                                                                                                                                  
             
              


		2022-06-01T11:55:24+0200
	Vratislav Brokl


		2022-06-07T13:07:11+0200
	IGOR CÍCHA




